
 

 

1 

 

La Rettrice     

Anno 2025 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre, n. 

240 emanato con D.R. n. 379 del 1° aprile 2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 20 febbraio 2025 per l’assunzione di ricercatori internazionali 

postdottorato, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla 

ricerca all’impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO il decreto rettorale n. 404 del 7 aprile 2025, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo, con il 

quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva per la copertura di un posto di Contrattista, di cui all’art. 

22 della legge 30, per il Gruppo Scientifico Disciplinare 05/BIOS-14 (Genetica) Settore scientifico-disciplinare 

BIOS-14/A (Genetica), presso il Dipartimento di Biologia; 

VISTO il decreto rettorale 28 aprile 2025, n. 496, (prot. n. 95684), pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, con 

il quale è stata nominata anche la commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata; 

VISTA la nota del 29 aprile 2025 (prot. n. 96790) con cui il Prof. Alessio Mengoni ed il Prof. Marco Fondi, 

componenti della sopra citata commissione, hanno rassegnato le proprie dimissioni dopo aver preso visione 

dell'elenco dei candidati del concorso in oggetto, dichiarando la presenza di conflitto d'interessi con due 

candidati; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Mengoni e del Prof. Fondi; 

VISTO che il decreto rettorale 28 aprile 2025, n. 496, (prot. n. 95684) sopra richiamato individua, quale membro 

supplente della commissione in parola, il Prof. Federico Martinelli, Associato dell’Università degli Studi di 

Firenze (SSD BIOS-14/A) che subentra quindi in sostituzione di uno dei due membri dimissionari; 

VISTA la nota del 29 aprile 2025 (prot. 96904) con cui il Dipartimento interessato individua quale secondo 

membro supplente la Dott.ssa Elena Perrin, Ricercatrice dell’Università degli Studi di Firenze (SSD BIOS-

14/A) che subentra, quindi, all’altro membro dimissionario; 

 

D E C R E T A 

 

• L’accettazione delle dimissioni e la conseguente decadenza del Prof. Alessio Mengoni e del Prof. Marco 

Fondi da membri della commissione giudicatrice per la procedura selettiva citata in premessa; 

• Il conseguente subentro dei membri supplenti Prof. Federico Martinelli, Associato dell’Università degli 

Studi di Firenze (SSD BIOS-14/A) e Dott.ssa Elena Perrin, Ricercatrice dell’Università degli Studi di 

Firenze (SSD BIOS-14/A) e la nomina della nuova commissione giudicatrice per la procedura selettiva di 

cui in premesse così composta: 

- Dott.ssa Priscilla Paola BETTINI, Ricercatrice, Università degli Studi di Firenze (SSD BIOS-14/A)  

- Prof. Federico Martinelli, Associato dell’Università degli Studi di Firenze (SSD BIOS-14/A) 

- Dott.ssa Elena Perrin, Ricercatrice dell’Università degli Studi di Firenze (SSD BIOS-14/A). 

 

Firenze,  

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
 


		2025-04-29T17:25:30+0200


		2025-04-30T08:38:29+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




